
,;.i MATEŘSKÁ ŠKOLA
L'(j_ TŘEŠŤ

výzva k podáváni nabídek:
VYbaveni školní kuchVně
Mateřské školy v Třešti

Kupní smlouva

(dále jen ,,smlouva")

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

1.1. Kupující

Mateřská škola Třešť'

Sídlo: Luční 88/21, Třešť'

Zastoupené: Mgr. Evou Chvátalovou, ředitelkou
lČ: 71003665

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. účtu:

(dále jen jako ,,kupujicŕ')

1.2. prodávající
Název společnosti: HRASPO spol. s r.o.
Sídlo: Tuřanka 1148/107, Brno
Jméno osoby oprávněné jménem prodáva/lc/"ho jednat: Ing. Michal Hrabálek
lČ: 25323610
DIČ:
Bankovní spojeni: ČSOB. a.s.
Č. účtu.'

(dále jen jako ,,prodávajici")

Obě smluvní strany po vzájemném projednáni a shodě uzavírají tuto smlouvu:

2. Předmět smlouvy

Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 26. 4. 2021 (dále jen
,,nabídka") podaná ve veřejné zakázce nazvané ,,Vybavení školní kuchyně Mateřské školy
v Třešti" (dále jen ,,Veřejná zakázka"), zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZVZ").

1



'\ \(1 MATEŘSKÁ ŠKOLA
Ĺyčr třešť

výzva k podáváni nabídek:
Vy'baveni školní kuchVně
Mateřské školy' v Třešti

2.1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat kupujícímu zboží a provést činnosti
vymezené v článku 3. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k dodanému zboží,
a to za podmínek vymezených touto smlouvou.

2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a
v terminu stanoveném touto smlouvou.

3. Předmět plněni

3.1. Předmětem plněni je dodávka a montáž gastrotechnologického zařízení VC. zaškoleni
obsluhy (dále též ,,zboží") pro školní kuchyni Mateřské školy v Třešti.

3.2. Předmět plněni je specifikován v příloze č. 1 ,,Samostatný technický standard", v Příloze
č. 2 ,,položkový rozpočet", které tvoří nedilnou součást této smlouvy a v Příloze č. 3
,,výkres umistěnI dodávky". prodávajÍcÍ specifikuje konkrétni zboží a prováděné činnosti
(v českém jazyce) jim nabízeného plněni VC. uvedeni výrobce, typu zařízeni, jeho popisu
a doložení katalogového technického listu nabízeného zařízení v Příloze č. 4 této
smlouvy ,,Specifikace předmětu plněni prodávajIcM', přičemž tato specifikace je zároveň
v souladu se specifikací uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy. Zboží a činnosti vymezené
v Příloze č. 1 a Č. 4 této smlouvy jsou dále též nazývány ,,předmět plnění".

3.3. Součásti dodávek jednotlivých technologických celků budou revizní zprávy, provozně
technická dokumentace v českém jazyce, potřebné certifikáty a zaškolení obsluhy
jednotlivých zařízeni v rozsahu 2 pracovních směn. Zaškoleni obsluhy bude probíhat
v terminu 23. 8. 2021 do 31. 8. 2021. Zaškoleni obsluhy zajistí prodávajíci osobami
odborně způsobilými a kvalifikovanými, se zkušenostmi s dodávanými technologiemi.
Dále budou provedeny veškeré funkční zkoušky, VC. předáni protokolů o provedeném
měření a uvedení zařIzení do provozu. Prodávajici prohlašuje, že předmět plnění splňuje
veškeré podmínky stanovené právními předpisy k použÍvání předmětu plnění, a že
kupujÍcÍmu předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plněni, za což
kupujÍcÍmu ručí.

3.4. Dále předmět plněni zahrnuje dopravu a instalaci dodávaného zboží a bezplatný servis
po dobu celé záruční lhůty v rozsahu stanoveném výrobcem včetně oprav, dodávky
náhradních dílů, preventivních prohlídek předmětu plněni.

3.5. U nově dodaných zařízeni bude nabídková cena obsahovat i pravidelné prohlídky a
revize podmiňujIci záruku a rovněž dodáni veškerého spotřebního materiálu, potřebného
pro řádný provoz zařízenI (např. těsněni, filtry, žárovky), a to po celou záruční dobu.

3,6. Tři týdny po podpisu této smlouvy se prodávajÍcÍ zavazuje zkontrolovat zadávací
projektovou dokumentaci a doplní požadavky na připojeni vody, elektřiny a odpadu podle
technických parametrů dodávaného zařizenI, popř. stanovit další požadavky na úpravu
stavební části připojovacích bodů.

3.7. V termínu od 9. 8. 2021 do 16.8.2021 proběhne dodávka a instalace předmětu plněni.

3.8, V termínu 23.8. 2021 do 31.8.2021 proběhne zkušební provoz (jehož součásti bude
zaškoleni obsluhy). Zkušebním provozem dojde k ověřeni, zda má dodávané zboží
vlastnosti vymíněné kupujichn a zda je předmět plnění dodán a proveden způsobem,

2



výzva k podávání nabídek:
VYbavení školní kuchVně
Mateřské škoIY v Třešti

který odpovídá požadavkům stanovených touto smlouvou. Řádné provedeni zkušebního
provozu bude předpokladem pro vystavení zápisu o předání a převzetí dle článku 5. odst.
5.6. této smlouvy.

4. Kupní cena a platební podmínky

4.1. Celková cena za dodání a provedení předmětu plněni bez DPH činí

......1 664 000.....,- Kč.

DPH .........349 440 ,-........,- Kč.

Celková cena za dodáni a provedeni předmětu plněni včetně DPH

......2 013 440.....,- Kč

Celková cena za dodáni a provedení předmětu plnění vychází a odpovídá prodávajIcNn
oceněnému položkovému rozpočtu, kte'ý je PřIIohou č. 2 této smlouvy - oceněný výkaz
výměr.

4.2. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a konečná a zahrnuje celý předmět
plněni, jak je vymezen v ČI. 3 této smlouvy.

4.3. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho nezbytné pro řádné a včasné
splnění celého předmětu této smlouvy, a to zejména clo, doprava do místa určení,
instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu a obalů a školeni příslušných
zaměstnanců, potřebné doklady ke zboží, a záruční servis a pravidelné technické
prohlídky nebo pravidelné revize/prohHdky/validace v požadovaném intervalu (pokud
jsou pro správnou funkci zařizenI výrobcem či servisní organizací nařízeny nebo
doporučeny).

4,4. Kupujici se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu — faktury,
vystaveného a doručeného prodávajicIm kupujicimu po vyhotoveni zápisu o předáni a
převzetí dle ČI. 5 odst. 5.6. této smlouvy, a to se splatností 30 dnů od doručeni faktury
kupujichnu.

4.5. Prodávajici se touto smlouvou zavazuje, že jim vystavená faktura bude obsahovat
všechny náležitosti řádného daňového dokladu dle platné právni úpravy a to zejména:

· Označeni prodávajiciho (Název, adresa, IČ/DIČ, bankovní spojeni, podpis,
razítko)

· Označení kupujíciho (název, adresa, IČ/DIČ)
· Uvedení peněžní částky
· Je uveden počet jednotek, jednotková cena a cena celkem

3



',U MATEŘSKÁ ŠKOLA
Ĺ/Ď'"" TŘEŠŤ výzva k podáváni nabídek:

VYbavení školní kuchVně
Mateřské školY v Třešti

· Datum vyhotoveni faktury, datum uskutečněni zdanitelného plněni, a splatnost
faktury, případně způsob provedeni úhrady faktury

4.6. V případě, že účetní doklad nebude mít odpovídající náležitosti, je kupujÍcÍ oprávněn
zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět prodávajicimu k doplněni, aniž se tak dostane do
prodlení se splatnosti. Důvody vráceni sdělí kupujici prodávajíchnu písemně zároveň s
vráceným daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávajÍcÍ povinen
daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněných či opravených daňových
dokladů.

4.7. Přílohu vydaného účetního dokladu tvoří dodací list a kopie zápisu o předáni a převzetí
dle ČI. 5 odst. 5.6 této smlouvy.

4.8. Kupujici nebude poskytovat prodávajichnu zálohy.

5. Místo a doba plněni a dodací podmínky

5.1. Místem plnění je kuchyně Mateřské školy v Třešti na adrese Luční 88, Třešť'

5.2. Zboží uvedené v ČI. 3. prodávajÍcÍ dodá a provede dle nás|edujÍcÍch termínů:

Zahájeni plněni se předpokládá v termínu od 9. 8. 2021 do 16. 8. 2021

V terminu od 23. 8. 2021 - 31. 8. 2021 bude probíhat zkušební provoz dodávaného
předmětu plnění včetně zaškoleni obsluhy, za účasti zhotovitele.

5.3. Předmět plněni se považuje podle této smlouvy za splněný, pokud bylo:
· dodáno veškeré zboží a provedeny všechny práce dle ČI. 3 této smlouvy
· veškeré zboží řádně předáno včetně přIslušné dokumentace,
· zboží instalováno, proběhl zkušební provoz,
· zaškolena obsluha,
· protokolárně převzato kupujícím formou zápisu o předáni a převzetí.

Ujednání o závazku poskytovat kupujícímu bezplatný servis po dobu celé záruční lhůty
(ČI. 3 odst. 3.3 a 3.4 této smlouvy) tím není dotčeno.

5.6. Po splněni dodávky zboží bude vyhotoven zápis o předání a převzetí přistroje, který
bude obsahovat n Iže uvedené náležitosti:

· označeni dodacího listu - zápisu o předáni a převzetí přístroje,
· název a sídlo prodávajÍcÍho a kupujÍcÍho,
· označeni kupní smlouvy,
· označeni dodaného zboží včetně výrobního čísla,
· datum dodání, instalace a zaškoleni personálu,
· stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,
· seznam předaných dokladů,

4



l" ,.J l '\
_ _ .

'"'J

MATEŘSKÁ ŠKOLA
TŘEŠŤ

výzva k podávání nabídek:
VYbaveni školní kuchVně
Mateřské školy' v Třešti

· seznam zaškolených osob.

5.7. Zápis o předání a převzetí zboží podepíši oprávnění zástupci obou smluvních stran,
přičemž podpisem zápisu o předáni a převzetí dochází k převzetí a předáni zboží a ke
splnění závazku dodat předmět plněni dle této smlouvy.

6. Odpovědnost za vady, záruka za jakost, záruční servis

6.1. ProdávajÍcÍ přejímá niže uvedenou záruku za jakost předmětu plněni dodaného a
provedeného podle této smlouvy, a to ve smyslu § 2113 občanského zákoníku. Záruční
doba na celý předmět plněni činí 36 kalendářních měsíců ode dne předání a převzetí
předmětu plnění dle ČI. 5 této smlouvy.

6.2. Bezplatný servis poskytnutý prodávajÍcÍm kupujicimu v záruční době na celý předmět
plněni pokrývá veškeré náklady na náhradní díly, spotřební materiál dle ČI. 3 odst. 3.4.
této smlouvy, cestovné a práci servisních techniků.

6.3. Na záruční opravy nastoupí prodávajÍcÍ v místě plněni, a to v pracovni dny v pracovni
době nejpozději do 24 hodin od nahlášení závady kupujicim, které musí být provedeno

písemnou formou (dopisem, datovou zprávou nebo emailem) na tuto adresu, datovou

schránku nebo elektronickou adresu prodávajiciho

Adresa: Tuřanka 1148/107, Brno

Email: .

Telefon:

Datové schránky zdgax7p

6.4. Prodávajicí se zavazuje odstranit vady v záruční době maximálně do 2 (dvou) pracovních
dnů od nastoupeni k jejich odstraněni.

6.5. Záruka se nevztahuje na vady způsobené zaviněným jednáním kupujiciho anebo
způsobené vyšší moci.

6,6, Pro záruční servis se uplatni ustanovení ČI. 6 odst. 6.3. a 6.4. obdobně.

7. Smluvní pokuta a úrok z prodlení

7.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupujÍcÍ v prodlení s úhradou ceny
plněni ujednané podle této smlouvy, je kupujIci povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý, byt' započatý kalendářní den prodlení.

5



,U MATEŘSKÁ ŠKOLAĹ'Q" TŘEŠŤ výzva k podávání nabídek:
V'ybaveni školní kuchVně
Mateřské školy v Třešti

7.2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit
kupujicimu smluvní pokutu:

a) za každý, byt' započatý kalendářní den prodlení se splněním celého předmětu
plněni dle ČI. 5 odst. 5.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové
kupní ceny bez DPH,

b) za každý, byt' započatý kalendářní den prodlení se splněním montáže zboží -
gastrotechnologie dle ČI. 5 odst. 5.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z celkové kupní ceny bez DPH,

C) za každou, byt' započatý den prodlení s nastoupením k odstraňováni vad
v záruční době dle ČI. 6 odst. 6.3 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové kupní ceny bez DPH,

d) za každý započatý kalendářní den, o který bude překročena lhůta k odstraněni
vady od nastoupení k jejich odstraněni dle ČI. 6 odst. 6.4 této smlouvy ve výši
0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH. Bude-li tato lhůta překročena z důvodů,
které prodávajÍcÍ nezavinil, je kupujÍcÍ oprávněn smluvní pokutu prominout na
základě písemné žádosti prodávajícího.

7.3. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu
újmy v plné výši. Smluvní pokutu je kupujÍcÍ oprávněn započíst oproti pohledávce
prodávajÍcÍho.

7.4. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková kupní cena včetně
DPH.

7.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručeni výzvy k jejímu zaplacení, Dnem
splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet kupujícího.

8. Odstoupení od smlouvy

8.1. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně
odstoupit pro podstatné porušeni této smlouvy, přičemž za podstatné porušeni této
smlouvy se zejména považuje:

a) na straně kupujÍcÍho nezaplaceni kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60
ti dní po dni splatnosti faktury,

b) na straně prodávajÍcÍho, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy,
pokud nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplněni této smlouvy
písemně upozorněn: bude-li z chováni prodávajÍcÍho zřejmé, že svoje závazky
nesplní ani do 7 dnů, je kupujici oprávněn od smlouvy odstoupit, aniž by byl
povinen kupujÍcÍho upozornit

c) na straně prodávajicího bude-li předmět plněni či jeho část v průběhu záruční
doby v důsledku své vady mimo provoz po dobu nejméně 15 dnů za období
šesti měsíců nebo kontinuálně mimo provoz po dobu 2 měsíce

6



MATEŘSKÁ ŠKOLA
, f : 'PV

'k '

'rj

T
výzva k podávání nabídek:
VYbaveni školní kuchyně
Mateřské škojY v Třešti

d) na straně prodávajiciho, jestliže prodávajÍcÍ ujistil kupujÍcÍho, že předmět plněni
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícim výslovně vymíněné, anebo že
nemá žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže nepravdivým;

e) na straně prodávajícího v případě, že se kterékoliv prohlášeni prodávajíciho
uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivé.

8.2. Odstoupeni od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně
popsán důvod odstoupení, podpis odstupujÍcÍ smluvní strany, jinak je odstoupení od této
kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručeni oznámeni odstupujÍcÍ
smluvní strany o odstoupeni druhé smluvní straně.

8.3. Odstoupeni od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušeni
smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednáni
o způsobu řešeni sporů a volbě práva.

9. Ostatní ujednáni

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupujÍcÍ
okamžikem splněni dodávky prodávajícím podle podmínek této smlouvy, tj. jakmile je
podepsaný zápis o předáni a převzetí. Tímto okamžikem přechází riziko nahodilé zkázy
na kupujÍcÍho.

9.2. Kupujíci se zavazuje umožnit přistup určeným pracovníkům prodávajiciho do prostoru
svého objektu za účelem splněni této smlouvy a provedeni montáže přístrojů a dále pak
za účelem následných oprav a servisních prací.

9.3. Právni vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ni vznikající a
vyp|ývajÍcÍ, se řidI příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb. - občanského zákoníku
a dalšími právními předpisy České republiky.

9.4. Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou účastnici řešit především
vzájemnou dohodou. Pro řízení o případné sporné nároky se ujednává příslušnost
soudů. Rozhodným právem je právo České republiky.

9.5. Za písemnou formu oznámení se pro účely této smlouvy pokládají oznámeni učiněná
datovou schránkou, nebo elektronickou poštou na dohodnuté elektronické adresy.

9.6. Smluvní strany se dohodly na vyloučeni ustanovení § 1897 z. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník; tuto smlouvu tak nelze postoupit rubopisem listiny,

9.7. prodávajÍcÍ jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, v platném znění, je povinna spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9.8. prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu,
jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou prodávajícím třetí
osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně . ProdávajÍcÍ

7



r b.,,/ MATEŘSKÁ ŠKOLA
Ĺ"(J" TŘEŠŤ

výzva k podáváni nabídek:
VYbavení školní kuchy'ně
Mateřské školy v Třešti

se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn
ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke sníženi pojistného plnění pod částku
uvedenou v předchozí větě.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních stran, a to formou
písemného číslovaného dodatku v souladu se ZVZ.

10.2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna na profilu zadavatele Města
Třešť (kupujiciho) a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za
obchodnitajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, pročež uděluji svoleni k jejich
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

10.3. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

10.4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží dva.

10.5, Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy:

příloha č. 1 - Samostatný technický standart
příloha č. 2 - Oceněný položkový rozpočet
příloha č. 3 - výkres umístěni dodávky
příloha č. 4 - Specifikace předmětu plněni prodávajícím

prodávajIcF Kupující

MICHAL Digitálně podepsal

HRABÁLE "'"^'"^'Á"K
Datum: 2021.05.24

K 12:17:21 +02'00'

Ing. Michal Hrabálek
jednatel
V Brně dne

Digitálně podepsal
Mgr. Eva Mgr.Eva

Chvátalová
Chvátalová Datum:2021.05.21

12:57:48 +02'00'

Mgr. Eva Chvátalová
ředitelka
V Třešti dne 20.5.2021

8


